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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ЗАКОНОТ ЗА СТЕЧАЈ 
 

Член 1 
Во Законот за стечај („Службен весник  на Репуб-

лика Македонија“ број 34/2006, 126/2006 и 84/2007), во 
членот 23 став 5 зборот “пет“ се заменува со зборот 
“три“, а зборот “десет“ се заменува со зборот “пет“. 

 
Член 2 

Во членот 34 по ставот (4) се додаваат два нови ста-
ва (5) и (6), кои гласат:  

„(5) Стечајниот управник ги внесува сите промени 
и одлуки донесени  од органите на стечајната постапка  
во регистарот за е-стечај кој се води во Централниот 
регистар. 

(6) Министерот за економија ќе ги пропише форма-
та, содржината и начинот на водење на регистарот на 
е-стечај.“ 

 
Член  3 

Во членот 36 став (1) по точката 4 се додаваат две 
нови точки 5 и 6, кои гласат: 

„5) не направил задоволителен напредок и по исте-
кот од шест месеци од денот на отворањето на стечај-
ната постапка, освен ако одолжувањето не е под негова 
контрола; 

6) не поднел предлог за заклучување на стечајната 
постапка и по истекот на 18 месеци од денот на отвора-
њето на стечајна постапка, односно од денот на негово-
то именување за стечаен управник;“. 

Точките 5, 6, 7, 8, 9 и 10 стануваат точки 7, 8, 9, 10, 
11 и 12.   

 
Член 4 

Во членот 51 став (9) точките 2) и 3) се бришат. 
 

Член 5 
Во членот 292 ставот (1) се менува и гласи: 
„Стечајните управници задолжително за секоја го-

дина плаќаат годишна членарина во износ од една про-
сечна плата исплатена во Републиката, а друштвото 
стечаен управник три просечни плати исплатени во Ре-
публиката во претходната година.“ 

 
Член 6 

Во членот 355 став (1) износите „3.000 до 5.000“ се 
заменуваат со износите „1.000 до 2.000“. 

Во ставот 2 износите „1.500 до 3.000“ се заменуваат 
со износите „1.000 до 2.000“. 

 
Член 7 

Во членот 356 став 1 износите „1.000 до 2.000“  се 
заменуваат со износите „500 до 1.500“. 

Во ставот (2) износите „500 до 1.000“ се заменуваат 
со износите „300 до 500“. 

 
Член 8 

По членот 356 се додава нов член 356-а, кој гласи: 
 

„Член 356-а 
Глоба од 1.000 до 3.000 евра во денарска против-

вредност надлежниот суд ќе му изрече за прекршок на 
стечајниот управник кој нема да внесува или неажурно 
ќе ги внесува и доставува потребните податоци од чле-
нот 34 став (5) на овој закон.“  

Член 9 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR FALIMENTIM 
 

Neni 1 
Në Ligjin për falimentim (“Gazeta Zyrtare e Republi-

kes së Maqedonise” numer 34/2006, 126/2006 dhe 
84/2007) në nenin 23 paragrafi 5 fjala “pese” zevendesohet 
me fjalen “tri”, ndersa fjala “dhjete” zevendesohet me fja-
len “pese”. 

 
Neni 2 

Në nenin 34 pas paragrafit (4) shtohen dy paragrafe të 
rinj (5) dhe (6), si vijojne:  

„(5) Drejtori i falimentimit i fut të gjitha ndryshimet 
dhe vendimet e miratuara nga organet e procedures së fali-
mentimit në regjistrin e-të falimentimit që mbahet në Reg-
jistrin Qendror.  

(6) Ministri i Ekonomise do t'i percaktoje formen, 
permbajtjen dhe menyren e mbajtjes së regjistrit e-të fali-
mentimit.” 

 
Neni 3 

Në nenin 36 paragrafi (1) pas pikes 4 shtohen dy pika 
të reja 5 dhe 6, si vijojne: 

„5) nuk ka bere perparim të mjaftueshem edhe pas kali-
mit të gjashte muajve nga dita e hapjes së procedures së fa-
limentimit, pervec nese prolongimi nuk eshte nën kontrol-
lin e tij; 

6) nuk ka parashtruar propozim për perfundimin e pro-
cedures së falimentimit edhe pas kalimit të 18 muajve nga 
dita e hapjes së procedures së falimentimit, perkatesisht 
nga dita e emerimit të tij si drejtor i falimentimit;”. 

Pikat  5, 6, 7, 8, 9 dhe 10 behen pika 7, 8, 9, 10, 11 dhe 12.   
 

Neni 4 
Në nenin 51 paragrafi (9) pikat 2 dhe 3 shlyhen. 
 

Neni 5 
Në nenin 292 paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 
„Drejtoret e falimentimit detyrimisht për çdo vit pagu-

ajne takse anetaresie në shume prej një rroge mesatare, të 
paguar në Republiken e Maqedonise, ndersa shoqeria drej-
tor i falimentimit tre rroga mesatare, të paguara në Repub-
liken e Maqedonise në vitin paraprak." 

 
Neni 6 

Në nenin 355 paragrafi (1) shumat “3 000 deri në 5 
000” zevendesohen me shumat “1 000 deri në 2 000”. 

Në paragrafin 2 shumat “1 500 deri në 3 000” zevende-
sohen me shumat “1 000 deri në 2 000”. 

 
Neni 7 

Në nenin 356 paragrafi 1 shumat “1 000 deri në 2 000” 
zevendesohen me shumat “500 deri në 1 500”. 

Në paragrafin (2) shumat “500 deri në 1 000” zevende-
sohen me shumat “300 deri në 500”. 

 
Neni 8 

Pas nenit 356 shtohet nen i ri 356-a, si vijon: 
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     „Neni 356-a 
Gjobe në shume prej 1 000 deri në 3 000 euro në kun-

dervlere me denare, gjykata kompetente do t’i shqiptoje për 
kundervajtje drejtorit të falimentimit i cili nuk do të fuse 
ose pa azhurnim do të fuse dhe dorezoje të dhenat e ne-
vojshme nga neni 34 paragrafi (5) të ketij ligji."  

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise". 

____________ 
1308. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ГРАДЕЖНИТЕ ПРОИЗВОДИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за градежните производи, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 6 април 2011 година. 

 
     Бр. 07-1885/1                                 Претседател 
6 април 2011 година               на Република Македонија,                       
          Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПРОИЗВОДИ 
 

Член 1 
Во Законот за градежните производи („Службен вес-

ник на Република Македонија“ бр. 39/2006 и 86/2008),  
по членот 1 се додава нов член 1-а, кој гласи:  

                                                                
„Член 1-а 

Во постапката при вршење на инспекциски надзор 
ќе се применуваат одредбите од Законот за инспекци-
скиот надзор и Законот за Државен пазарен инспекто-
рат,  доколку со овој закон поинаку не е уредено.“ 

 
Член 2 

Во членот 26 ставот (2) се менува и гласи:             
„Против решението на државниот пазарен инспек-

тор, издадено за извршување на овластувањата од чле-
нот 25 на овој закон, може да се изјави жалба во рок од 
осум дена од денот на приемот на решението до Коми-
сијата за жалби, формирана согласно со Законот за Др-
жавен пазарен инспекторат. Жалбата не го одложува 
извршувањето на решението.“  

 
Член 3 

Одредбите од членовите 1 и 2 на овој закон ќе за-
почнат да се применуваат со започнување на примена-
та на Законот за инспекцискиот надзор. 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR PRODHIME NDERTIMORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për prodhime ndertimore („Gazeta Zyrtare e 

Republikes së Maqedonise numer 39/2006 dhe 86/2008), 
pas nenit 1 shtohet nen i ri 1-a, si vijon:  

                                                                
„Neni 1-a 

Në proceduren e kryerjes së mbikeqyrjes inspektuese 
do të zbatohen dispozitat e Ligjit për mbikeqyrje inspektu-
ese dhe Ligjit për Inspektoratin Shteteror të Tregut, nese 
me kete ligj nuk eshte rregulluar ndryshe.“ 

 
Neni 2 

Në nenin 26 paragrafi (2) ndryshohet si vijon:             
„Kunder aktvendimit të inspektorit shteteror të tregut, të 

leshuar për zbatimin e autorizimeve nga neni 25 i ketij ligji, 
mund të paraqitet ankese në afat prej tete ditesh nga dita e 
pranimit të aktvendimit në Komisionin për Ankesa, të for-
muar në pajtim me Ligjin për Inspektoratin Shteteror të Tre-
gut. Ankesa nuk e prolongon zbatimin e aktvendimit.“  

 
Neni 3 

Dispozitat e neneve 1 dhe 2 të ketij ligji do të fillojne të 
zbatohen me fillimin e zbatimit të Ligjit për mbikeqyrje 
inspektuese.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
„Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise“.  

___________ 
1309. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТУРИ-

СТИЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за туристичка  дејност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 6 април 2011 година. 
 

     Бр. 07- 1886/1                              Претседател 
6 април 2011 година               на Република Македонија,                       
           Скопје                                Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 


